

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto Trimestre |
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|
|---------------|------|------|----------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|

|    |    |     |                                                                      |             |             |             |
|----|----|-----|----------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 05 |    |     | INGRESOS                                                             | 201.528.325 | 143.710.486 | 139.760.135 |
|    |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 30          | 10.030      | 50.722      |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                 | 30          | 10.030      | 50.722      |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 20          | 10.020      | 0           |
|    |    | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA                           | 10          | 10          | 50.722      |
| 06 |    |     | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                               | 7.839       | 7.839       | 41.372      |
|    | 01 |     | Arriendo de Activos No Financieros                                   | 7.829       | 7.829       | 41.372      |
|    | 03 |     | Intereses                                                            | 10          | 10          | 0           |
| 07 |    |     | INGRESOS DE OPERACIÓN                                                | 20          | 20          | 0           |
|    | 01 |     | Venta de Bienes                                                      | 10          | 10          | 0           |
|    | 02 |     | Venta de Servicios                                                   | 10          | 10          | 0           |
| 08 |    |     | OTROS INGRESOS CORRIENTES                                            | 54.508      | 54.508      | 10.229.150  |
|    | 01 |     | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 38.738      | 38.738      | 33.600      |
|    | 02 |     | Multas y Sanciones Pecuniarias                                       | 10          | 10          | 2.625       |
|    | 99 |     | Otros                                                                | 15.760      | 15.760      | 10.192.925  |
| 09 |    |     | APORTE FISCAL                                                        | 157.271.229 | 92.148.890  | 85.622.378  |
|    | 01 |     | Libre                                                                | 157.271.229 | 92.148.890  | 85.622.378  |
| 12 |    |     | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                            | 43.604.125  | 41.238.327  | 43.762.505  |
|    | 02 |     | Hipotecarios                                                         | 43.604.125  | 40.825.269  | 43.349.447  |
|    | 10 |     | Ingresos por Percibir                                                |             | 413.058     | 413.058     |
| 13 |    |     | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                | 569.859     | 10.054.859  | 54.008      |
|    | 02 |     | Del Gobierno Central                                                 | 10          | 10.000.010  | 0           |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10          | 10          | 0           |
|    |    | 013 | Gobierno Regional de Magallanes y de la Antártica Chilena            |             | 10.000.000  | 0           |
|    | 03 |     | De Otras Entidades Públicas                                          | 569.849     | 54.849      | 54.008      |
|    |    | 001 | De Municipalidades Para Pavimentos Participativos                    | 541.840     | 54.840      | 54.008      |
|    |    | 003 | De Municipalidades Para Programa Rehabilitación De Espacios Públicos | 28.009      | 9           | 0           |
| 15 |    |     | SALDO INICIAL DE CAJA                                                | 20.715      | 196.013     | 0           |
|    |    |     | GASTOS                                                               | 201.528.325 | 143.710.486 | 143.323.339 |
| 21 |    |     | GASTOS EN PERSONAL                                                   | 4.232.957   | 4.293.298   | 4.261.978   |
| 22 |    |     | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                        | 281.146     | 375.988     | 376.004     |
| 24 |    |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                            | 20          | 10.020      | 0           |
|    | 08 |     | A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas            | 10          | 10          | 0           |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10          | 10          | 0           |
|    | 09 |     | A Unidades o Programas del Servicio                                  | 10          | 10.010      | 0           |
|    |    | 010 | Programa Asentamientos Precarios                                     | 10          | 10.010      | 0           |
| 25 |    |     | INTEGROS AL FISCO                                                    | 37.141      | 37.141      | 37.139      |
|    | 99 |     | Otros Integros al Fisco                                              | 37.141      | 37.141      | 37.139      |
| 26 |    |     | OTROS GASTOS CORRIENTES                                              | 10          | 10          | 12.501      |
|    | 02 |     | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad               | 10          | 10          | 12.501      |
| 29 |    |     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 4.168       | 21.799.960  | 21.799.960  |
|    | 01 |     | Terrenos                                                             |             | 21.796.000  | 21.796.000  |
|    | 04 |     | Mobiliario y Otros                                                   | 4.168       | 3.960       | 3.960       |
| 31 |    |     | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                             | 21.184.028  | 14.465.044  | 14.403.339  |

|                           |    |                                                                |                                                          |             |            |            |
|---------------------------|----|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|------------|------------|
| MINISTERIO DE HACIENDA    |    | <b>INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2025</b>               |                                                          |             |            |            |
| Dirección de Presupuestos |    | Versión: Ejecución Presupuestaria                              |                                                          |             |            |            |
|                           |    | Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados           |                                                          |             |            |            |
|                           |    | 183201 : SERVIU REGIÓN DE MAGALLANES Y DE LA ANTÁRTICA CHILENA |                                                          |             |            |            |
| 32                        | 01 |                                                                | Estudios Básicos                                         |             | 1.600      | 1.600      |
|                           | 02 |                                                                | Proyectos                                                | 21.184.028  | 14.463.444 | 14.401.739 |
|                           |    |                                                                | PRÉSTAMOS                                                | 53.633.598  | 45.475.049 | 45.460.866 |
| 33                        | 02 |                                                                | Hipotecarios                                             | 53.633.598  | 45.475.049 | 45.460.866 |
|                           |    | 003                                                            | Préstamos Subsidio Habitacional                          | 53.633.598  | 45.475.049 | 45.460.866 |
|                           |    |                                                                | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                | 122.155.247 | 54.940.045 | 54.657.622 |
|                           | 01 |                                                                | Al Sector Privado                                        | 122.155.247 | 54.771.520 | 54.489.097 |
|                           |    | 010                                                            | Programa Asentamientos Precarios                         | 10          | 10         | 0          |
|                           |    | 028                                                            | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar           | 1.343.840   | 47.741     | 46.984     |
|                           |    | 132                                                            | Sistema Integrado de Subsidio                            | 7.934.818   | 1.123.324  | 1.111.184  |
|                           |    | 133                                                            | Fondo Solidario de Elección de Vivienda                  | 99.921.530  | 49.448.733 | 49.341.787 |
|                           |    | 135                                                            | Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios             | 1.621.222   | 1.600.231  | 1.519.519  |
|                           |    | 136                                                            | Programa Habitacional Rural                              | 4.108.550   | 2.377.377  | 2.368.881  |
|                           |    | 138                                                            | Programa de Integración Social y Territorial             | 7.225.277   | 174.104    | 100.742    |
|                           | 03 |                                                                | A Otras Entidades Públicas                               |             | 168.525    | 168.525    |
|                           |    | 102                                                            | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios |             | 82.800     | 82.800     |
|                           |    | 106                                                            | Municipalidades para Pequeñas Localidades                |             | 85.725     | 85.725     |
| 34                        |    |                                                                | SERVICIO DE LA DEUDA                                     | 10          | 2.313.931  | 2.313.930  |
|                           | 07 |                                                                | Deuda Flotante                                           | 10          | 2.313.931  | 2.313.930  |
|                           |    |                                                                | RESULTADO                                                |             |            | -3.563.204 |